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Lagoa Seca.PB — 02 DE SETEMBRO DE 2020

AO EXTRAORDINARIA

LICITACOES & EXTRATOS

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAO - PREGAO
ELETRONICO N° 00019/2020

Nos termos do relatério final apresentado pela Comissédo
Permanente de Licitacdo e observado o parecer da
Assessoria Juridica, referente n°® 00019/2020, que objetiva:
AQUISIGAO DE MATERIAL GRAFICO PARA ATENDER
AS DEMANDAS DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatério e ADJUDICO o
seu objeto a: MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA — EPP -
R$ 127.301,9997

Lagoa Seca - PB, 02 de Setembro de 2020

FABIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregéo Eletrénico n°® 00019/2020.
DOTACAO: ORCAMENTO 2020: RECURSOS
PROPRIOS/FEDERAIS - VIGENCIA: até o final do
exercicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT N° 00187/2020 -
02.09.20 - MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP - R$
127.301,9997.
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ATOS DO GOVERN
‘
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Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
Secretaria de Financas

Departamento de Contabilidade

Decreto n°
0040/2020 Em, 1 de Setembro de 2020.
DIS,POE SOBRE A ABERTURA DE
(?REDITO ADICIO.\'AAL SUPLEMENTAR, E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA. no uso de suas
atribuigoes legais e de conformidade com o que dispoe a Lei n° 0335, de 18 de dezembro de 2019.

Art. 1° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 2.931.458.00 (Dois
Milhoes, Novecentos e Trinta e Um Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais) destinado ao
refor¢o de dotagdes no Orgamento vigente, como segue:
01.001 Gabinete do Prefeito
04 122 2002 2001 Manuten¢ao das Atividades do Gabinete do Prefeito

0000004 3390.14 99 1001 Diarias - Civil 31,00
Total da Acao 31,00
Total da Unidade Or¢amentaria 31,00

01.003 Secretaria de Financas
28 062 0001 0003 Compromissos Decorrentes de Sentenc¢as Judiciais (Precatorios e Outros)
0000037 3190.91 99 1001 Sentencas Judiciais 107.777.,00
Total da Acao 107.777.00

28 845 0001 0004 Pagamento do PASEP

0000039 3390.47 99 1001 Obrigagdes Tributarias e Contributivas 52.752,00
Total da Acao 52.752.00
04 123 2002 2006 Manutencao das Atividades da Secretaria de Finang¢as
0000049 3390.36 99 1001 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica 1.045.00
Total da Acao 1.045.00
Total da Unidade Or¢amentaria 161.574.00
01.004 Secretaria de Educacio
12 361 1003 1002 Const. Ampliacao, Reforma e Conservacao de Unid. Escolares
0000059 4490.51 99 1111 Obras e Instalacoes 10.966,00
Total da Acao 10.966.00
12 361 1003 2009 Manuten¢ao do Ensino Fundamental - Fundeb 40%
0000081 3190.11 99 1113 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 199.233.00
0000083 3191.13 99 1113 Obrigagoes Patronais 48.339.,00
Total da Acao 247.572,00
12 361 1003 2010 Manutengao das Atividades do Ensino Fundamental
0000094 3190.13 99 1001 Obrigacoes Patronais 25.632,00
0000113 3390.39 99 1001 Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica 972.00
Total da Acao 26.604.00
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Prefeitura Municipal de Lagoa Seca
Secretaria de Finangas
Departamento de Contabilidade

Programa de Transporte Escolar
1123 Material de Consumo

1003 2011
3390.30 99
Total da Agao
1003 2013 Manutengao das atividades com Rec. FNDE
3390.36 99 1120 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
2 99 1120 Despesas de Exercicios Anteriores
Total da Agao
1003 2016 Manuten¢ao do Ensino de Jovens e Adultos - EJA
3191.13 99 1112 Obrigagoes Patronais
Total da Agao
Total da Unidade Orcamentaria

01.005 Secretaria de Infra-Estrutura

4.903,00
4.903.00

21.345,00
187.00
21.532,00

8.131,00
8.131,00
319.708.,00

1006 1008 Implantagao, Ampliagao ou melhoria de Obras de Infra-Estrutura Urbana

4490.51 99 1510 Obras e Instalagoes

Total da A¢ao

2002 2018 Manutencao das Atividades da Secretaria de Infra-Estrutura

3190.04 99 1001
3190.11 99 1001
3390.30 99 1001
3390.36 99 1001

Contratagao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
Material de Consumo
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Total da A¢ao
Total da Unidade Or¢camentaria
01.006 Secretaria de Agric. e Abastecimento
1006 1019 Melhorias de Estradas Vicinais
3390.36 99 1001 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Total da A¢ao
2002 2019 Servigos de Abastecimento de Agua em Carros-Pipas
3390.36 99 1001 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Total da Agao
2002 2021
3390.30 99 1001
3390.36 99 1001
3390.39 99 1001

Material de Consumo
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica
Total da A¢ao
Total da Unidade Or¢camentaria
01.007 Secretaria de Cultura,Esportes e Turismo

143.938.00
143.938.00

5.948.00
32.063,00
167.732.00
30.532,00
236.275,00
380.213.00

460,00
460,00

52.380.00
52.380.00

Manutengao das Atividades da Secretaria de Agricultura e Abastecimento

120.782.00
23.980,00
15.788.,00

160.550.00

213.390.00

2002 2024 Manutengao das Atividades da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo

3390.32 99 1001
4490.52 99 1001

Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita
Equipamentos e Material Permanente
Total da A¢ao
Total da Unidade Or¢camentaria
01.008 Secretaria de Saude
2002 2027 Manuten¢ao das Atividades da Secretaria de Saude
3190.11 99 1211 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
3390.48 99 1001 Outros Aux. Finan. a Pessoas Fisicas
Total da A¢ao
Total da Unidade Or¢camentaria

3.718,00
3.677,00
7.395.,00
7.395,00

161.287.00

3.700,00
164.987.00
164.987.00
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Prefeitura Municipal de Lagoa Seca

Secretaria de Financas
Departamento de Contabilidade

01.009 Secretaria de Acao Social

1001 2029 Manutencao do Conselho Tutelar da Crianca e Adolescente

3390.36 99

2002 2030 Manuten¢ao das atividadedes da Secretaria de Ac¢ao Social

3390.30 99
3390.32 99
3390.36 99

1001

1001
1001
1001

Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Total da Acao

Material de Consumo
Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Total da Agao

1001 2034 Manutencao do Programa Cheque Cidadao

3390.48 99

1001

Outros Aux. Finan. a Pessoas Fisicas
Total da Acao
Total da Unidade Or¢amentaria

04.004 Fundo Municipal de Satde
1002 2037 Manutencao das atividades do Bloco de Atencao Basica (BLATB)

3190.04 99
3190.13 99
3191.13 99
3390.30 99
3390.32 99
3390.36 99
3390.36 99
4490.52 99
4490.52 99

3190.04 99
3190.11 99
3190.13 99
3191.13 99
3390.30 99

1214
1214
1214
1214
1214
1211
1214
1214
1215

1214
1214
1214
1214
1214
1214
1214

Contratacao por Tempo Determinado
Obrigagoes Patronais

Obrigagoes Patronais

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita

Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica

Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente

Total da Acao

Contratacao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
Obrigagoes Patronais
Obrigagoes Patronais
Material de Consumo
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica
Total da Acao

1002 2040 Manutencao do Bloco de Farmacia Basica

3390.30 99

1002 2041
3191.13 99

1211

Material de Consumo
Total da Acao

Manuteng¢ao do Bloco de Vigilancia em Saude

1214

Obrigagdes Patronais
Total da Agao
Total da Unidade Or¢amentaria

05.005 Fundo Municipal de Assisténcia Social

1001 2042

4490.52 99

Manutencao de Outros

Programas, Projetos,

Socioassistenciais do FNAS

1311

Equipamentos e Material Permanente
Total da Acao

2.171.00
2.171.00

6.500,00
6.500,00
52.581.00

165.242.00
32.465,00
207.490.00
125.553.,00
3.000,00
3.640.00
1.124.00
70.300.00
229.900,00
838.714.,00

68.872,00
105.491.00
29.697.00
56.307.,00
102.195.00
7.320,00
47.737,00
417.619.00

24.080,00
24.080,00

16.535.00
16.535.00
1.296.948.00

Beneficios E Servicos

249.400,00
249.400.00



Lotal aa Agao Y.3U 7,00
08 244 1001 2048 Servigo de Protecao Social Basica - PSB
0000503 3190.04 99 1311 Contratagao por Tempo Determinado 5.145,00
0000504 3190.11 99 1311 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 4.043,00
0000505 3190.13 99 1311 Obrigacoes Patronais 679.00
0000506 3191.13 99 1311 Obrigacoes Patronais 427,00
0000508 3390.36 99 1311 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica 6.791,00
Total da A¢ao 17.085.00
08 244 1001 2049 Concessao de Beneficios Eventuais de Assisténcia Social
0000512 3390.48 99 1001 Outros Aux. Finan. a Pessoas Fisicas 2.150,00
Total da Agao 2.150.00
08 244 1001 2050 Manutengao e Gerenciamento do Programa Bolsa Familia/IGD PBF
0000602 3191.13 99 1311 Obrigagoes Patronais 231,00
Total da A¢ao 231.00
08 244 1001 2051 Cofinanciamento dos Servigos, Programas e Projetos do SUAS
0000521 3190.11 99 1001 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 4.051,00
0000525 3390.30 99 1001 Material de Consumo 7.795.,00
0000527 3390.36 99 1001 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica 843.00
0000531 4490.52 99 1001 Equipamentos e Material Permanente 34.458.00
Total da A¢ao 47.147.00
08 244 1001 2052 AEPETI - Erradicacao do Trabalho Infantil
0000533 3190.11 99 1311 Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil 3.049.00
0000605 3191.13 99 1311 Obrigagoes Patronais 427,00
Total da A¢ao 3.476.00
08 244 1001 2053 Bloco da Protec¢ao Social Especial de Média Complexidade
0000542 3390.36 99 1311 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica 5.835,00
Total da Agao 5.835.00
Total da Unidade Or¢amentaria 334.631.00
Total de Suplementacoes 2.931.458,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste
Decreto Anulagcao Parcial de dotagdes consignadas no Or¢amamento vigente, no valor de R$
518.277.00 (Quinhentos e Dezoito Mil e Duzentos e Setenta e Sete Reais) e o Excesso de
Arrecadagao, apurado até o meés do exercicio na forma do artigo 43. inciso III, da Lei Federal n°
4.320/64, no valor de R$ 2.413.181,00 (Dois Milhdes, Quatrocentos e Treze Mil e Cento e Oitenta e
Um Reais), como segue:
01.004 Secretaria de Educaciao
12 361 1003 2009 Manutencao do Ensino Fundamental - Fundeb 40%

0000085 3390.30 99 1113 Material de Consumo 20.000,00
0000090 3390.39 99 1113 Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica 15.000,00
Total da A¢ao 35.000.00

12 361 1003 2010 Manutencao das Atividades do Ensino Fundamental
0000112 3390.36 99 1111 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica 30.000.00
0000114 3390.39 99 1111 Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica 10.000,00
Total da A¢ao 40.000,00
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